



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 015/2025/PE-SRP

Aos treze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA, na qualidade de Ordenador de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 015/2025/PE-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250110/0001-60.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

51.842.393/0001-11 - F A BARBOSA COMERCIO LTDA

1 - LOTE 01 - UTENSILIOS DE COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PRATO: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE À CORROSÃO, AO IMPACTO E A ABRASÃO. DE SUPERFÍCIE NÃO POROSA E LISA QUE DIFICULTA O ACÚMULO DE BACTÉRIAS, FUNDO, DIÂMETRO DE 25 CM.	KE HOME	2.200,00	UNIDADE	11,95	7,65	16.830,00
2	CANECA: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, RESISTENTE À CORROSÃO, AO IMPACTO E A ABRASÃO. DE SUPERFÍCIE NÃO POROSA E LISA QUE DIFICULTA O ACÚMULO DE BACTÉRIAS.	KE HOME	2.200,00	UNIDADE	8,10	5,27	11.594,00
3	COLHER: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 34 CM. RESISTÊNCIA À CORROSÃO, AO IMPACTO E A ABRASÃO. DE SUPERFÍCIE NÃO POROSA E LISA QUE DIFICULTA O ACÚMULO DE BACTÉRIAS.	SK	2.200,00	UNIDADE	5,46	3,55	7.810,00
4	PRATO: PRATO ESCOLAR 600 ML, MATERIAL: PLÁSTICO PROLIPROPILENO, PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, FORMATO	GUZ	2.200,00	UNIDADE	5,11	3,32	7.304,00



Tamboril

PREFEITURA



	INTERNO ARREDONDADO E EMPILHÁVEL, MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, LIVRE DE BPA, AUSÊNCIA DE ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE, TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C, TEMPERAT						
5	CANECA ESCOLAR 300 ML, MATERIAL: PLÁSTICO PROLIPROPILENO, CANECA COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS), FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ALÇA E EMPILHÁVEL, MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO; LIVRE DE BPA, AUSÊNCIA DE ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE	GUZ	2.200,00	UNIDADE	3,64	2,37	5.214,00
6	COLHER ESCOLAR PARA MERENDA: CAPACIDADE PARA 7 ML, MATERIAL: PLÁSTICO PROLIPROPILENO, COLHER COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, MODELO LISO NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR (SEM FRISOS), FORMATO INTERNO ARREDONDADO E EMPILHÁVEL, MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, LIVRE DE BPA, AUSÊNCIA DE ELEME	MUNDO PELC	2.200,00	UNIDADE	2,23	1,45	3.190,00
7	PANELA CAÇAROLA - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO. COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA. DIÂMETRO: 40 CM. CAPACIDADE: 12 LITROS. ALTURA APROXIMADA 15 CM. ESPESSURA 2 MM.	MANIA DE ALUNINIO	49,00	UNIDADE	252,75	160,00	7.840,00
8	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA.	ALUMINIO SAO JOSE	45,00	UNIDADE	269,25	175,01	7.875,45





Tamboril

PREFEITURA



	DIÂMETRO: 38 CM. CAPACIDADE DE 38 LITROS. ALTURA APROXIMADA: 35 CM. ESPESSURA: 2,5 MM.						
9	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA. DIÂMETRO: 30 CM. CAPACIDADE DE 20 LITROS. ALTURA APROXIMADA: 29 CM. ESPESSURA: 2,5 MM.	ALUMINIO SAO JOSE	26,00	UNIDADE	250,00	162,00	4.212,00
10	PANELA CAÇAROLA – CAÇAROLA DE ALUMÍNIO. COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO E TAMPA. DIÂMETRO 55 CM. CAPACIDADE: 57 LITROS. ALTURA APROXIMADA: 23 CM. ESPESSURA: 2,2 MM.	MANIA DE ALUNINIO	14,00	UNIDADE	350,50	227,00	3.178,00
11	PANELA DE PRESSÃO – PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO. DIÂMETRO: 41 CM. ALTURA: 26 CM. CAPACIDADE: 10 LITROS.	EIRILAR	49,00	UNIDADE	235,50	153,00	7.497,00
VALOR TOTAL: R\$ 82.544,45							

2 - LOTE 02 - PRODUTOS DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METARLUGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	MAIS	860,00	UNIDADE	6,31	4,10	3.526,00
14	ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO - ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO	OLIMPO	300,00	CAIXA	33,50	21,78	6.534,00





Tamboril

PREFEITURA



15	CERA LÍQUIDA PARA ASSOALHO EMBALAGEM DE 750 ML.	BRAVO	450,00	UNIDADE	18,38	11,95	5377,50
16	DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML.	LIMPOL	3.400,00	UNIDADE	2,84	1,85	6.290,00
17	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML - DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS	FLORAL	350,00	CAIXA	51,22	33,29	11.651,50
21	LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200 ML.	POLIFLOR	440,00	UNIDADE	7,27	4,73	2.081,20
29	POLIDOR DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML	POLITRIZ	290,00	UNIDADE	3,28	2,13	617,70
30	SABÃO EM PÓ DE SÓDIO, CAIXA COM 500G	LAVANDA	850,00	CAIXA	5,78	3,76	3.196,00
VALOR TOTAL: R\$ 39.273,90							

9 - LOTE 09 - MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, FUNCIONAMENTO A PILHA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, VISOR AMPLO INCLINADO, MATERIAL RESISTENTE E ALTA DURABILIDADE.	CASSIO	50,00	UNIDADE	29,37	24,96	1.248,00
47	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5X5,5CM, BASE DE PLÁSTICO E FELTRO DE 8MM COM SUPORTE	MASTER PRINT	280,00	UNIDADE	9,99	8,49	2.377,20





Tamboril

PREFEITURA



	PARA FACILITAR O MANUSEIO.						
48	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 7MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS (24KG/75GR) COM COMPRIMENTO DE 33CM	MARPAX	4.000,00	UNIDADE	0,43	0,37	1.480,00
49	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 14MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 85 FOLHAS (24KG/75GR) COM COMPRIMENTO DE 33CM	MARPAX	4.000,00	UNIDADE	0,79	0,67	2.680,00
50	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO, DIÂMETRO DE 17MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS (24KG/75GR) COM COMPRIMENTO DE 33CM	MARPAX	4.000,00	UNIDADE	0,94	0,80	3.200,00
51	BASTÃO DE COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÃO 1/2 POLEGADAS X 300 MM, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA	BRW	630,00	QUILOGRAMA	66,47	56,50	35.595,00
52	BORRACHA, BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS.	MERCUR	3.150,00	UNIDADE	0,41	0,35	1.102,50
53	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 202X144MM E MÁXIMAS 200X275MM. PRODUTOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TILIBRA	1.850,00	UNIDADE	8,59	7,50	13.875,00





Tamboril

PREFEITURA



54	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS, PAUTADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 202X144MM E MÁXIMAS 209X147MM. PRODUTOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TILIBRA	1.650,00	UNIDADE	9,81	8,34	13.761,00
55	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) AZUL, PRETA OU VERMELHA, ESCRITURA DE TRAÇO FINO, BOLA DE TUNGSTENIO 0,8 MM PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES	COMPACTO	3.050,00	UNIDADE	0,94	0,80	2.440,00
56	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO A4 (21 X 297MM)	MARES	10.000,00	UNIDADE	0,83	0,71	7.100,00
57	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, EM POLIPROPILENO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO A4 (21 X 297MM)	MARES	10.000,00	UNIDADE	0,67	0,57	5.700,00
58	CARTOLINA COMUM DIMENSÕES 500X660MM, CORES VARIADAS GRAMATURA 180G	ANIN	4.300,00	FOLHA	1,32	1,12	4.816,00
59	CARTOLINA DUPLA FACE DIMENSÕES 500X660MM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 180G	ANIN	4.300,00	FOLHA	1,71	1,45	6.235,00
60	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	605,00	CAIXA	4,90	4,17	2.522,85
61	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 4/0 (QUATRO). EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	605,00	CAIXA	5,08	4,32	2.613,60





Tamboril

PREFEITURA



62	CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 6/0 (SEIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	605,00	CAIXA	5,32	4,52	2.734,60
63	COLA LIQUIDA, A BASE DE P.V.A. BRANCA, PARA USO EM PAPEL. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	MASTER	1.500,00	UNIDADE	4,06	3,45	5.175,00
64	COLA PARA ISOPOR. EMBALAGEM COM 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	BAMBINI	1.500,00	UNIDADE	3,62	3,08	4.620,00
65	COLA GLITER DE 35G - CX. C/ 06 UNID. (CORES VARIADAS)	RADEX	240,00	CAIXA	15,49	13,17	3.160,80
66	CORRETIVO, LIQUIDO BRANCO, NÃO TÓXICO Á BASE DE ÁGUA, DISPERSANTES E TITÂNIO. SECAGEM RÁPIDA, COM 18 ML	MERCUR	220,00	UNIDADE	2,76	2,35	517,00
67	ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA LARGA DIVIDIDA, DIMENSÕES DE 18 X 105 MM, CX C/ 12 UND	SORT FUTURO	405,00	CAIXA	2,38	2,02	818,10
68	E.V.A. EM FOLHA LISA - TAM: 0,90MX0,40M, CORES VARIADAS	IBEL	1.900,00	FOLHA	2,84	2,41	4.579,00
69	FITA DECORATIVA PLÁSTICA, UTILIZADA COMO ELEMENTO DECORATIVO, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES MÍNIMA 32MM X 50M	FIDECLA	1.000,00	UNIDADE	13,97	11,87	11.870,00
70	FITA GOMADA, ADESIVA, EM PAPEL MADEIRA, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL	ADERE	2.550,00	ROLO	25,77	21,90	55.845,00





Tamboril

PREFEITURA



71	ANTIADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 48MM X 100M	ADELBRAS	2.250,00	UNIDADE	26,04	22,13	49.792,50
72	GIZÃO DE CERA, ATÓXICO, DIMENSÕES 1,5 CM (DIÂMETRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO), COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CERELEPE	2.000,00	CAIXA	4,82	4,10	8.200,00
73	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 GR/M ² , COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12,5 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO). CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA: 01(UM) PENTE DE 100 GRAMPOS 26/6	GRAMPLINI	250,00	UNIDADE	20,47	17,40	4.350,00
74	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, COBREADO, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MASTER PRINT	980,00	CAIXA	9,10	7,74	7.585,20
75	GRAMPO EM TRILHO, PRODUZIDO EM CHAPA DE FLANDRES, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS (75G/M ²), DIMENSÕES MÍNIMAS DE 190 X 12 60MM. CX COM 50 UNIDADES	DELLO	500,00	CAIXA	18,51	15,73	7.865,00





Tamboril

PREFEITURA



76	LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCADO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PIRILAMPO	1.650,00	CAIXA	4,86	4,13	6.814,50
77	LÁPIS MINA GRAFITE, NÚMERO 02 (DOIS), REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	PIRILAMPO	3.200,00	UNIDADE	0,52	0,44	1.408,00
78	LIVRO DE ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2.	SIDGRPH	160,00	UNIDADE	24,35	20,70	3.312,00
79	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFFSET 120GR/M2, FOLHA INTERNA EM PAPEL OFFSET 120GR/M2, FORMATO: CAPA 315 X 217MM, MIOLO 305 X 211MM	SIDGRPH	200,00	UNIDADE	17,22	14,64	2.928,00
80	MASSA DE MODELAR, ATÓXICA, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ACRILEX	1.800,00	CAIXA	4,66	3,96	7.128,00
81	PAPEL 40KG BRANCO, ALTA ALVURA, FORMATO A4,	GLOBINHO	350,00	PACOTE	49,01	41,66	14.581,00





Tamboril

PREFEITURA



	MEDINDO 210 X 297MM, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, PCT COM 200 FOLHAS						
82	PAPEL 40KG COLORIDO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, PCT COM 200 FOLHAS	FILIPINHO	1.680,00	PACOTE	63,32	53,82	90.417,60
83	PAPEL A4, DIMENSÕES - 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M². RESMAS DE 500 FOLHAS, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	GLOBINHO	1.680,00	RESMA	36,04	30,63	51.458,40
84	PAPEL CREPOM, 48X200CM - NAS CORES AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCO, PINK, VERMELHO, ROSA E VERDE	NOVA PRINT	1.750,00	FOLHA	3,76	3,20	5.600,00
85	PAPEL MADEIRA, NA COR AMARELA, NAS DIMENSÕES 66 X 96 CM	JANDAIA	1.750,00	FOLHA	2,57	2,18	3.815,00
86	PAPEL SEDA, 48X60CM, MALEÁVEL, GRAMATURA 18GR/M2, CORES VARIADAS	ON ART	600,00	FOLHA	5,00	4,25	2.550,00
87	PAPEL VELUDO, TAMANHO: 49 X 59 CM, CORES VARIADAS	MIL PEX	1.050,00	FOLHA	5,52	4,69	4.924,50
88	PASTA AZ LOMBO LARGO, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO OFICIO, DIMENSÕES 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO), COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO	FRAMA	1.100,00	UNIDADE	23,60	20,06	22.066,00





Tamboril

PREFEITURA



89	POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLÁSTICO DE BO PASTA COLECIONADOR DE PAPEL, (COM TRILHO) CORES VARIADAS.	CLIP	1.050,00	UNIDADE	6,02	5,12	5.376,00
90	PASTA COM ELÁSTICO, EM PAPELÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 225 X 235MM.	DAC	2.500,00	UNIDADE	3,67	3,12	7.800,00
91	PASTA ABA COM ELÁSTICO, DOCUMENTO OFÍCIO A4, ESCRITÓRIO, CORES VARIADAS, MATERIAL: PLÁSTICO PROLIPROPILENO.	DAC	2.500,00	UNIDADE	5,50	4,68	11.700,00
92	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 160 X 110 X 80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, PINOS PERFURADORES EM AÇO COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETI	MASTER PRINT	350,00	UNIDADE	89,45	76,03	26.610,50
93	PINCEL, MARCADOR PERMANENTE, (ATÔMICO) PONTA POROSA EM FORMATO DE TRAPÉZIO, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO.	BRW	900,00	UNIDADE	3,58	3,04	2.736,00
94	CANETA HIDROGRÁFICA, A BASE DE ÁGUA, TAMPA ANTIASTAXIANTE, LAVÁVEL, TAMANHO DO CORPO DE NO MÍNIMO 15 CM, ESTOJO COM 12 CORES.	LEONORA	1.300,00	ESTOJO	41,62	35,38	45.994,00
95	CANETA MARCA	CIS	1.550,00	UNIDADE	2,69	2,29	3.549,50





Tamboril

PREFEITURA



	TEXTO, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
96	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS. CX C/ 12 UND	BRW	650,00	CAIXA	31,32	26,62	17.303,00
97	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE, POTÊNCIA DE 45 WATTS, 220V, FIO REFORÇADO COM PLUG ELÉTRICO ESPECIAL.	W FUTURO	360,00	UNIDADE	68,38	58,12	20.923,20
98	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 2,0 MM DE ESPESSURA E 25 MM DE LARGURA	WALEU	550,00	UNIDADE	2,88	2,45	1.347,50
99	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 2,0 MM DE ESPESSURA E 25 MM DE LARGURA	WALEU	350,00	UNIDADE	5,39	4,48	1.568,00
100	TINTA PARA IMPRESSORA ECO TANQUE - JATO DE TINTA - MARCA EPSON.	MASTER PRINT	300,00	KIT	55,48	47,16	14.148,00
101	TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL N° 07	ACRILEX	500,00	UNIDADE	8,04	6,83	3.415,00
102	TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO POLIDO, 4 POLEGADAS,	MASTER PRINT	500,00	UNIDADE	3,78	3,21	1.605,00

Amf





Tamboril

PREFEITURA



	SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA						
103	TINTA, GUACHE, CORES COLORIDAS, POTE 15 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/ 06 UNIDADES.	FABER CASTELL	1.300,00	CAIXA	8,07	6,86	8.918,00
104	TNT (TECIDO NÃO TECIDO), CORES VARIADAS	FIBER	3.300,00	METRO	2,71	2,30	7.590,00
105	LIVRO DE PROTOCOLO, GRAMATURA: 56 G/M ² ; NÚMERO DE FOLHAS 52; FORMATO 153MMX216MM; CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS	TILIBRA	250,00	UNIDADE	28,78	24,46	6.115,00
106	PASTA CATALOGO PLÁSTICA OFÍCIO PRETA 100ENVEL. - 01 UNIDADE POLIBRAS, PRETA	CIS	1.050,00	UNIDADE	68,33	58,08	60.984,00
107	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO	MASTER PRINT	425,00	PACOTE	59,55	53,60	22.780,00
108	PAPEL 60KG, CORES VARIADAS.	FILIPINHO	650,00	PACOTE	29,40	26,46	17.199,00
109	CARTOLINA DE PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS	PREMIATA	1.550,00	FOLHA	2,32	2,09	3.239,50
110	ISOPOR DIMENSÕES 1MX0,50CM COM 10MM DE ESPESSURA	EPSCOMTELHA	475,00	FOLHA	29,23	26,31	12.497,25
111	FITA LISA 15MMX30M - CORES VARIADAS	FIDPLA	425,00	UNIDADE	19,10	17,19	7.305,75
113	RABO DE RATO - COM 50 METROS - CORES VARIADAS	NYBC	65,00	ROLO	17,24	15,52	1.008,80
114	BARBANTE COM 95 METROS	SAO JOSE	45,00	ROLO	19,07	17,16	772,20
115	SACO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE 20X30 - PACOTE COM 100 UNIDADES.	RESLVI EMBALAGENS	175,00	PACOTE	20,69	18,62	3.258,50
116	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, 76 MM X 76 MM - 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	COLA ACRIL	175,00	UNIDADE	7,85	7,07	1.237,25
117	PAPEL KRAFT 180G A4 - PCT CONTENDO 50 FOLHAS.	JANDAIA	175,00	PACOTE	28,10	25,29	4.425,75





Tamboril

PREFEITURA



118	FITAS ADESIVAS DE COLORIDAS DE POLIPROPILENO 12MMX10M.	ADERE	175,00	ROLO	17,86	16,07	2.812,25
119	SACOS DE BALÕES CONTENDO 50 UNIDADES - CORES VARIADAS.	SAO ROCK	900,00	PACOTE	9,85	8,87	7.983,00
120	E.V.A. EM FOLHA COM GLITER - TAM: 0,90MX0,40M, CORES VARIADAS.	BRW	1.600,00	FOLHA	3,46	3,11	4.976,00
121	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS PARA MESA DE ESCRITÓRIO, MATERIAL DE ACRÍLICO, COM 3 COMPARTIMENTOS FIXOS, DIMENSÕES DE 26 CM DE LARGURA E 36 CM DE COMPRIMENTO.	ACRIMET	45,00	UNIDADE	70,07	63,06	2.837,70
VALOR TOTAL: R\$ 830.877,00							

Homologado para F A BARBOSA COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.842.393/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 952.695,35 (novecentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos), em 13/05/2025.

28.520.441/0001-33 - G C H REIS

3 - LOTE 03 - SACOS E SACOLAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	SACO PARA LIXO 30L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 162CM, EM PROLIPROPILENO.	BACARIN	720,00	PACOTE	5,73	4,30	3.096,00
32	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, MISTA REFORÇADA, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 5KG.	EMBALA	70,00	QUILOGRAMA	19,86	14,90	1.043,00
33	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, MISTA REFORÇADA, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 15KG.	EMBALA	70,00	QUILOGRAMA	22,52	16,90	1.183,00
34	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, MISTA REFORÇADA, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 20KG.	EMBALA	70,00	QUILOGRAMA	23,16	17,36	1.215,20





5 - LOTE 05 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
112	MINI PREGADORES DEMADEIRA, CORES VARIADAS, 2,5CM DE COMPRIMENTO	PINHEIRO	195,00	PACOTE	3,96	2,97	579,15
122	PILHA ALCALINA 1,5V TAMANHO AAA (PALITO). CARACTERÍSTICAS DE ACORDO COM A DENOMINAÇÃO ABNT/IEC: LR03. - DEVERÃO ATENDER OS CRITÉRIOS E AS PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE PREVISTAS NAS NORMAS VIGENTES. VALIDADE DE, NO MÍNIMO 24 MESES, A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PANASONIC	625,00	UNIDADE	1,36	1,02	637,50
123	PILHA ALCALINA 1,5V TAMANHO AA(PEQUENA). CARACTERÍSTICAS DE ACORDO COM A DENOMINAÇÃO ABNT/IEC: LR03. - DEVERÃO ATENDER OS CRITÉRIOS E AS PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE PREVISTAS NAS NORMAS VIGENTES. VALIDADE DE, NO MÍNIMO 24 MESES, A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PANASONIC	625,00	UNIDADE	1,37	1,02	637,50
VALOR TOTAL: R\$ 1.854,15							

8 - LOTE 08 - GENEROS ALIMNTICIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
124	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	CORAÇÃO MINEIRO	5.400,00	UNIDADE	21,30	15,98	86.292,00
125	AÇUCAR CRISTAL : EMBALAGEM DE 1KG	FORPAN	4.850,00	UNIDADE	5,35	4,01	19.448,50
VALOR TOTAL: R\$ 105.740,50							





Tamboril

PREFEITURA



Homologado para G C H REIS inscrita no CNPJ/MF: 28.520.441/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 114.131,85 (cento e catorze mil, cento e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos), em 13/05/2025.

19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA

6 - LOTE 06 - MATERIAL DE HIGIENE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20CM X 10CM)NCADA	PIMPO	5.500,00	UNIDADE	5,32	3,02	16.610,00
25	PAPEL TOALHA, EMBALAGEM CONTENDO 2 ROLOS COM 50 TOALHAS DE PAPEL FOLHA DUPLA DE 19CM X 20CM CADA.	STYLUS	756,00	UNIDADE	7,17	6,07	4.588,92
VALOR TOTAL: R\$ 21.198,92							

Homologado para T PINHEIRO PAIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 21.198,92 (vinte e um mil, cento e noventa e oito reais e noventa e dois centavos), em 13/05/2025.

43.609.493/0001-74 - F M COMERCIO & SERVICOS LTDA

4 - LOTE 04 - MATERIAIS PARA LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS NO PESCOÇO E AMARRAS LATERAIS, SEM BOLSOS PARA EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS OU ÁGUA, POSSUA ALTA RESISTÊNCIA QUE POSSIBILITE SER LAVADO REPETIDAS VEZES.	DPLAST	160,00	UNIDADE	20,15	17,13	2.740,80
18	ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO	NEW	510,00	UNIDADE	10,72	9,11	4.646,10





Tamboril

PREFEITURA



	MEDINDO 39 CM E CERDAS COM TAMANHO DE 10 CM.						
19	ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20 MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28 X 38 CM.	JEITOSA	5.100,00	UNIDADE	1,47	1,25	6.375,00
20	FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28 X 38 CM.	ALGOBOM	850,00	UNIDADE	4,68	3,98	3.383,00
22	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM. GRANDE, COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE,	DANNY	445,00	UNIDADE	7,79	6,62	2.945,90
23	LUVA DESCARTÁVEL, PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS E USO GERAL, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES. DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	DESCARPACK	565,00	UNIDADE	32,88	27,95	15.791,75
26	PANO DE PRATO (KIT COM 10 UNIDADES)	ALGOBOM	80,00	PACOTE	47,99	40,79	3.263,20
27	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40CM, LARGURA MÍNIMA DE 3CM, BORRACHA COM EXPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	CRISTAL	555,00	UNIDADE	9,71	8,25	4.578,75
28	PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.	CRISTAL	340,00	UNIDADE	8,46	7,19	2.444,60
35	TOUCA COM TELA, BRANCA, COM ELÁSTICO, PARA COZINHA.	TALGE	170,00	UNIDADE	8,48	7,21	1.225,70





Tamboril

PREFEITURA



36	PALHA DE AÇO Nº 02, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES.	ASSOLAN	2.825,00	PACOTE	3,72		
37	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 120CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE.	CRISTAL	1.650,00	UNIDADE	4,66	3,96	6.534,00
38	VASSOURA DE PELO CERDAS COM PELO NATURAL E SINTÉTICO - FIOS LONGOS E MACIOS, INDICADA PARA PISOS DE MADEIRA, ASSOALHO E PISOS FRIOS, MEDINDO 40CM.	CRISTAL	1.650,00	UNIDADE	16,90	14,37	23.710,50
39	BALDE DE PLÁSTICO 10 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA DE METAL.	IBAP	610,00	UNIDADE	11,63	9,89	6.032,90
40	VASSOURA TIPO GARI, FEITA COM CEPA DE PLÁSTICO COM 60CM DE COMPRIMENTO, 5 FILEIRAS COM CERDAS SINTÉTICAS MACIAS COM 9CM DE ALTURA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.	CRISTAL	165,00	UNIDADE	30,77	26,15	4.314,75
41	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPAS 100 L	IBAP	55,00	UNIDADE	85,50	72,68	3.997,40
42	PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA-ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM.	ALGOBOM	185,00	PACOTE	11,32	9,62	1.779,70
43	PANO DE CHÃO TIPO VELUDO, PARA LIMPEZA EM GERAL, 100% ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM.	ALGOBOM	185,00	PACOTE	10,32	8,77	1.622,45
44	ESPONJAS DUPLA FACE (PACOTE COM 10 UNIDADES)	JEITOSA	210,00	PACOTE	11,50	9,75	2.047,50
VALOR TOTAL: R\$ 106.361,00							

Homologado para F M COMERCIO & SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 43.609.493/0001-74,





Tamboril

PREFEITURA



pelo melhor valor de R\$ 106.361,00 (cento e seis mil, trezentos e sessenta e um reais), em 13/05/2025.

08.027.003/0001-20 - GSM CENTER LTDA

7 - LOTE 07 - ALCOOL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
45	ÁLCOOL ETÍLICO 70% CAIXA COM 12 L	ITAJA / RETIRO	105,00	CAIXA	150,25	111,90	11.749,50
VALOR TOTAL: R\$ 11.749,50							

Homologado para GSM CENTER LTDA inscrita no CNPJ/MF: 08.027.003/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 11.749,50 (onze mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos), em 13/05/2025.

Antonio Fábio Ferreira de Souza
ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO

